



# Sébastien VIOLANTE

(+33)6 63 24 89 26

sebastien.violante@gmail.com

<https://www.linkedin.com/in/sebastien-violante>

<https://www.github.com/sebastien-violante>

<https://sebastien-violante.netlify.app>

## ALTERNANCE

### CONCEPTEUR DEVELOPPEUR D'APPLICATIONS

#### En quelques mots...

Après 29 ans au service de l'aéronautique militaire, c'est dans le **développement web** que je souhaite me fixer de nouveaux challenges.

Ma formation Développeur web et web mobile a conforté mon choix de reconversion et désormais je souhaite **monter en compétences** et obtenir le titre **Concepteur Développeur d'Applications** par **alternance**.

#### Compétences

- PHP 8 / SYMFONY 5/6
- Javascrpt
- Bootstrap 5
- Cartographie
- HTML 5 / CSS 3
- MySQL
- Flutter / Dart
- Méthodes Agile, SCRUM

...et dans le cadre de l'alternance :

- JAVA / Spring
- Android,
- Docker, Jenkins

#### Formations

- **Concepteur développeur d'applications**  
Octobre 2023 - Octobre 2024
- **Développeur Web et Web Mobile** - NIV3  
Septembre 2021 - Février 2022 - Wild Code School
- Manager d'unités techniques - NIV7  
Juillet 2020 - Min. des armées
- Contrôleur de navigabilité  
Juillet 2014 - APAVE Aéroservices

#### Centres d'intérêt

- Aéronautique  
Licence pilote privé
- Rédaction de contenus  
Freelance pour Koober, Scribeur, MALT
- Auto formation  
Udemy, Openclassroom, EDX, FUN
- Dessin  
Formation auteur réalisateur de BD (2017-2020)

#### Soft Skills

- Profil MBTI : **ISFJ**
  - Savoir-être professionnels :
- Rigueur  
Travail en équipe  
Capacité d'adaptation  
Persévérance  
Autonomie

#### Expériences professionnelles

##### Développeur web junior - projets personnels

- Avril 2023 : blog "**Selon vous ?**" (<https://blogapp.dev-uptoyou.fr>)
- Août 2023 : **cdlp** : application de gestion de réservation hôtelière



##### Responsable digitalisation

CVDO (37) / Octobre 2022 - Mars 2023

Déploiement de modules permettant l'affichage de données opérationnelles



Développement d'une application de **géolocalisation** pour véhicules



##### Stagiaire développeur web

ImageImages (37) / Mars - Juillet 2022

Développement du module *Conciergerie* de l'application Caravel (agrégateur de données touristiques)



Développement du module SMO (**API** proposant des activités en fonction de la localisation du client)



##### Projet Skill Swap

Projet de fin de formation / Janvier - Mars 2022

Au profit de Omada (Lux.)

Mise en relation d'entrepreneurs avec échanges de services non monétisés.



#### Et avant...

##### Manager d'unité technique aéronautique

Tours (37) / Août 2017 - Juillet 2021

140 collaborateurs

- coordination des opérations de maintenance
- administration de proximité du personnel

##### Contrôleur de navigabilité

Tours (37) / Août 2013 - Août 2017

43 collaborateurs

- audits de certification d'organismes
- contrôle technique d'aéronefs

##### Responsable ingénierie de formation

Rocheffort (17) / Août 2013 - Août 2017

25 collaborateurs

- adaptation des cursus de formation de maintenanciers pour obtenir l'agrément FRA-66/FRA-147